PHÒNG GD&ĐT CƯ JÚT
TRƯỜNG TH LƯƠNG THẾ VINH
	[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-THLTV-CM

Nam Dong, ngày  11 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức dạy học học kỳ II và kết thúc năm học 2019-2020

Căn cứ Công văn 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II, năm học 2019-2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo;
Căn cứ Công văn số: 5842/BGDDT- VP ngày 11/9/2011 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học giáo dục phổ thông; Công văn 4612/BGD ĐT-GDTrH về việc hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017-2018;
Căn cứ Quyết định số: 628/QĐ-UBND ngày 07/5/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông  sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Đắk Nông tại quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông;
Căn cứ Công văn số: 580/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 08/5/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc xây dựng kế hoạch dạy học học kỳ 2 năm học 2019-2020 sau thời gian giãn cách;
Chuyên môn trường Tiểu học Lương Thế Vinh xây dựng Kế hoạch tổ chức dạy học học kỳ II và kết thúc năm học 2019-2020 như sau:
I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Nhằm giúp học sinh được học theo chương trình giáo dục phổ thông sau thời gian nghỉ học ở trường để phòng chống Covid-19;
Tăng cường mối liên hệ giữa nhà trường và gia đình trong việc tổ chức, hỗ trợ học sinh trong học tập.
Tổ chức thực hiện dạy học đảm bảo chuẩn kiến thức, kỹ năng và hoàn thành chương trình học kỳ II năm học 2019-2020 đúng quy định.
II.  NỘI DUNG
Ôn tập kiến thức đã học trong học kỳ I, triển khai dạy học nội dung kiến thức mới trong học kỳ II và kiểm tra, đánh giá học sinh theo Hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
III.  KẾ HOẠCH CHI TIẾT THỜI GIAN HỌC KỲ II, NĂM HỌC 2019-2020

	Ngày, tháng, năm
	Tuần lễ
	Ghi chú

	13-17/01/2020
	Tuần 19
(Tuần 1- HKII)

	20-31/01/2020
	NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN

	03/02-01/5/2020
	HS được nghỉ do dịch bệnh Covid-19; Thực hiện ôn tập kiến thức học kỳ I qua internet;

	04-08/5/2020
	Tuần 20
(Tuần 2- HKII)
	- Dạy học theo nội dung đã điều chỉnh của BGD;
- Thống kê điều chỉnh phân phối chương trình (PPCT).

	11-15/5/2020
	Tuần 21
(Tuần 3- HKII)
	- Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh; - Khảo sát, ôn tập củng cố kiến thức đã dạy.

	18-22/5/2020
	Tuần 22
(Tuần 4- HKII)
	Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.

	25-29/5/2020
	Tuần 23
(Tuần 5- HKII)
	Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.

	01-05/6/2020
	Tuần 24
(Tuần 6- HKII)
	- Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh; - Tổ chức kiểm tra, đánh giá Giữa học kỳ II.

	08-12/6/2020
	Tuần 25
(Tuần 7- HKII)
	Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.

	15-19/6/2020
	Tuần 26
(Tuần 8- HKII)
	Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.

	22-26/6/2020
	Tuần 27
(Tuần 9- HKII)
	Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.

	29/6-03/7/2020
	Tuần 28
(Tuần 10- HKII)
	- Dạy học theo nội dung, PPCT đã điều chỉnh.
- Tổ chức đánh giá Cuối học kỳ II đối với các môn không có bài KTĐK.

	06-10/7/2020
	Tuần 29
(Tuần 11- HKII)
	- Kiểm tra định kỳ học kỳ II
- Tổ chức đánh giá Cuối học kỳ II đối với các môn có bài KTĐK.

	13-15/7/2020
	Tuần 30
(Tuần 12- HKII)
	- Xét công nhận HTCT Tiểu học;
- Tổng kết năm học.

* Hoàn thành tuyển sinh lớp 1 năm học 2020-2021 trước ngày 30/8/2020.
IV. ĐIỀU CHỈNH PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH:

	TT
	Môn học
	Khối 1
(tiết/tuần)
	Khối 2
(tiết/tuần)
	Khối 3
(tiết/tuần)
	Khối 4
(tiết/tuần)
	Khối 5
(tiết/tuần)
	Ghi chú

	01
	Toán
	4
	5
	6
	6
	6

	02
	Tập đọc
	16
	4
	2
	2
	3

	03
	Chính tả
	x
	2
	2
	1
	1

	04
	Tập viết
	x
	1
	1
	x
	x

	05
	Kể chuyện
	x
	1
	1
	1
	1

	06
	LT&Câu
	x
	2
	2
	2
	2

	07
	Tập làm văn
	x
	2
	2
	3
	2

	08
	Đạo đức
	x
	1
	1
	1
	1

	09
	TN-XH/KH
	1
	1
	2
	2
	2

	10
	Lịch sử - Địa lí
	x
	x
	x
	2
	2

	11
	Âm nhạc
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Mĩ thuật
	1
	1
	1
	1
	1

	13
	T.công/ K.thuật
	1
	1
	1
	1
	1

	14
	Thể dục
	1
	2
	2
	2
	2

	15
	Anh văn
	2
	2
	4
	4
	4

	16
	Tin học
	x
	x
	2
	2
	2

	17
	Luyện TV
	x
	1
	x
	x
	x

	18
	Sinh hoạt
	2
	2
	2
	2
	2

	Cộng
	29
	29
	32
	33
	33

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Chuyên môn nhà trường xây dựng kế hoạch dạy học Học kỳ II năm học 2019-2020 theo các văn bản quy định của các cấp lãnh đạo; phân công giảng dạy, xây dựng thời khóa biểu phù hợp với phân phối chương trình, hợp lí với điều kiện thực tế của đơn vị.
- Tổ chuyên môn tổ chức xây dựng phân phối chương trình điều chỉnh theo nội dung Công văn 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II, năm học 2019-2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo và điều kiện thực tế tại đơn vị.
- Giáo viên thực hiện dạy học theo đúng phân phối chương trình, thời khóa biểu, đảm bảo chuẩn kiến thức, kỹ năng của từng môn học, lớp học; kiểm tra đánh giá học sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; theo đúng kế hoạch thời gian, lịch giảng của nhà trường.
Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy học học kỳ II; Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh bổ sung theo tình hình thực tế năm học 2019-2020 của Trường Tiểu học Lương Thế Vinh và được triển khai thực hiện rộng rãi đến từng giáo viên và CMHS thông qua cổng thông tin điện tử của đơn vị tại https:// c1luongthevinh.pgdcujut.edu.vn

	Nơi nhận:
· HT (b/c);
· Các TTCM; GV (t/h);
· Website đơn vị;
· Lưu VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Còi

1